國立嘉義大學動物科學系99學年度第5次系務會議紀錄
壹、時間：100年2月23日（星期三）12點10分

貳、地點：本系圖書室

參、出席人員：（如簽到簿）
    請    假：連塗發、鄭毅英
肆、主席：趙清賢主任                                      記錄: 藍國慶
伍、報告事項：

一、系務報告:
1. 新春與新學期開始，敬祝大家身體健康、事事如意。敬請持續惠予提供意見，協助本系各項教學事務的推動。
2. 校教評會提醒應注意學術論文發表的相關規定，避免因一時疏忽，導致違反學術倫理的事件發生，教務處有檢測軟體可利用以進行篩檢。

3. 學校建議訓練學生發現問題與語言表達能力，依需要安排於課程教學中。

4. 請適時更新教學大綱格式與內容，教務會議時，有學生反應教學大綱與實際上課內容差距大，導致學生選課上的困擾。

5. 人數多的課程（尤其實習課），請提醒同學注意安全，安排上課方式時，也請注意符合教學規定。

6. 敬請大家協助維護教學區域（系館與動物試驗場）的環境衛生與空氣品質，在課程或試驗研究後的善後工作，應要求學生確實整理歸位。

7. 第9屆亞太家禽會議（Asia Pacific Poultry Conference）將於100年3月20日至23日於台北國際會議中心舉行，敬請同仁踴躍參加，網路註冊至3月7日，網址http://www.appc2011.tw/index.html。
8. 退休同仁休息室規劃，敬請提供意見以建立更妥適的空間利用。
二.動物試驗場業務報告:
1.動物試驗場動物飼養概況:

  現有乳牛78頭、安格斯牛4頭、羊100頭、豬302頭、鴕鳥1隻。

2.動物試驗場100年營運至2月21日為止營運順利，收入約224萬元，支出約174萬元，收支正平衡。
3.目前在動物試驗場進行試驗的老師計有：趙清賢主任(蛋雞舍、肉雞舍)，連塗發老師(豬場、代謝舍)，陳國隆老師(蛋雞舍、火雞舍、豬場)，

洪炎明老師(原鴕鳥舍)及林炳宏老師(豬場)，其他有意借用動物試驗場之場地來進行試驗者，請提出申請以利作業。
陸、討論提案：

提案一：

  案由：提 請修訂本系教師評審委員會設置要點。
  說明：
1. 依農學院11月24日新修正之教師評審委員會設置要點辦理。
2. 檢附本系「教師評審委員會設置要點」修正草案及對照表（如附件1）
決議：修正通過如附本系「教師評審委員會設置要點」及對照表，提請 院、校核備後公告實施。
提案二：

  案由：提 請修訂本系學生校外實習辦法。

  說明：
1.依98學年核定之必選修科目課程標準辦理。
2.檢附本系學生校外實習辦法（如附件2）
決議：修正通過如附本系學生校外實習辦法。
提案三：

  案由：提 請修訂本系99學年度第一學期工作報告案。

  說明：
1.本系99學年度第一學期工作報告草案業於1月24日以電郵請各師協助修正，計有林高塚、周榮吉、林炳宏等3位老師協助作部份修正。
2.檢附本系本系修正後99學年度第一學期工作報告（如附件3）
決議：照案通過。
柒、臨時動議：
提案人：吳建平老師

案由：為提升本系空氣品質，提請移置灰化炉至適當地點。

說明：因使用灰化爐烘乾樣品時，常造成異味使系館空氣品質下降而影響教學。
決議：經討論後，決議將相關試驗設備移至動物試驗場的代謝舍內。
捌、散會：下午1點25分。